tis clausulis, quibus omnibus, quatenus opus sit,
derogare intendimuset derogamus.

Firmam tamen essevolumusabsolvendifacultatem

a TridentinaSynodoEpiscopisconcessamSess.XXIV,
cap. VI, de Reform.in quibuscumquecensuris Apos-

tolicaeSedi hac Nostra Constitutionereservatis, iis
tantum exceptis,quas eidemApostolicaeSedispeciali
modo reservatas declaravimus.

Decernenteshas Litteras, atque omnia et singulas
quaein eis constituta ac decreta sunt, omnesque et
singulas quaein eisdem factaesunt ex anterioribus
Constitutionibus praedecessorumNostrorum, atque
etiam Nostris, aut ex alis sacris Canonibus quibus-
cumque, etiam Conciliorum generalium, et ipsius
Tridentini, mutationes, derogationesratas et firmas,
ac respectiverata atque firma esse et fore, suosque
plenarios et integros effectus obtinore; sicque et
non aliter in praemissisper quoscumqueJudices Or-
dinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii Apos-
tolici Auditores, ac S. R. E. Ordinales, etiam de
Latere Legatos, ac Apostolicae Sedis Nuntios, ac
quosvis alios quacumquepraeeminentiaac potestate
fungenteset functuros,sublata eis, et eorum cuilibot
quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et

auctoritate, judicari ac definiri debere; et irritum
atque inane esse ac fore quidquid super bis a quo-
quam quavis auctoritate, etiam praetextucujuslibet
privilegii, aut consuetudinis inductaevel inducendae,
quam abusum esse declaramus,scienter vel ignoran-
ter contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibet
ordinationibus, constitutionibus, privilegiis, etiam
speciali et individua mentione dignis, necnon con-
suetudinibus, quibusvis, etiam immemorabilibus.

caeterisquecontrariis quibuscumque.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

Nostrae Constitutionis, ordinationis, limitationis,
suppressionis, derogationis, voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem Omnipoten-
tis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum
ejus, se noverit incursurum.

Datum Romaeapud S. Petrum anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo sexagesimo
nono, quarto idus octobris,Pontilicatus Nostri anno

vigesimoquarto.
MARIUSCARD.MATTEI,pro-datarius, N. CARD.

PARHACCIANICLARELLI.
Visade Curia,

DOMINICUSBRUTI.

LOCOf Plumbi.
I. Cugnoni.

NOTA.—Ad majoremutilitatem eorum,qui supra
relataeConstitutionis Ponlificiaesensum et extensio-
nem volunt accurate intelligereet interpretari, nobis
videtur utile nonnulla addere documenta, ex quibus
huic studio facilis praesteturvia.